
Møbelfirma vælger NCC for fjerde gang

NCC gav det økonomisk mest fordelagtige tilbud og udvider nu
møbelvirksomheden Actona Companys lager med 6.800 kvadratmeter.

NCC har skrevet kontrakt med Actona Company, der for sjette år i træk er
kåret som Gazellevirksomhed af dagbladet Børsen, om endnu en udvidelse af
firmaets lagerkapacitet.

Kontrakten, der lyder på 19 millioner kroner, omfatter en lagertilbygning på
6.844 kvadratmeter til det jyske møbelfirma, som oplever fortsat vækst.

I 2005 er Actona Companys medarbejderantal øget fra 105 til 165, og i 2004
modtog virksomheden 4.000 containere med møbler fra Fjernøsten. Et tal, der
forventes at stige til 7.000 i 2006.

– Kundekredsen og produktsortimentet bliver hele tiden bredere, og i dag har
vi mere plads på vores fjernlagre end herhjemme. Så for at optimere logistik
og distribution af møblerne har vi brug for at udvide den centrale
lagerkapacitet, siger underdirektør Ib Mortensen, Actona Company.

NCC har ved tre tidligere lejligheder bygget for Actona Company på firmaets
nuværende placering i Tvis ved Holstebro. NCC vandt ordren i en indbudt
licitation over et byggeri, der i forvejen var beskrevet i detaljer.

– Vi har kun positive oplevelser fra vores tidligere samarbejde med NCC, og
vi er godt tilfredse - både med NCC’s måde at styre byggeriet på og med
kvaliteten af byggeriet. Da NCC’s projekt oven i købet var det økonomisk
mest fordelagtige, havde vi ikke så meget at betænke os på, siger Ib
Mortensen.

NCC opfører tilbygningen, der er tilpasset Actona Companys reolsystemer, i
betonelementer med sorte og hvide facader og designmæssige detaljer, som
matcher det eksisterende byggeri. Der bliver plads til 26 porte med
læsseramper, og af hensyn til omgivelserne får lagerbygningen vinduer, der
bidrager til at gøre den pæn og imødekommende.

Det er ni år siden, NCC byggede Actona Companys første lagerbygning på
firmaets nuværende placering. Siden har NCC opført et domicil og endnu en
lagerbygning til Actona Company.

– Vi glæder os til at komme i gang med den nye lagerudvidelse. Når byggeret
går i gang, er det selvfølgelig en fordel, at vi har et indgående kendskab til
kundens behov og et godt samarbejde fra tidligere projekter, som vi kan
bygge videre på, siger projektleder Jens Kjær Larsen, NCC Construction
Danmark A/S.



Første del af byggeriet skal være klar, så Actona Company kan begynde at
installere reolsystemer i marts. Det færdige lager tages i brug til sommer.

FAKTA om Actona Companys lagertilbygning
Adresse: Smedegårdsvej 6, 7500 Holstebro
Kunde: Actona Company A/S
Totalentreprenør: NCC Construction Danmark A/S
Kontraktsum: 19 mio. kr.
Arkitekt og bygherrerådgiver: OGJ Tegnestuen
Samlet byggeri: 6.844 kvadratmeter
Byggeperiode: November 2005 til sommer 2006

Yderligere oplysninger:

Projektleder Jens Kjær Larsen, telefon 24 88 77 72, pressekoordinator Niels
Møller, telefon 39 10 35 77, NCC Construction Danmark A/S

Underdirektør Ib Mortensen, telefon 96 13 51 11, Actona Company A/S


